
 

1 

 

 OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Kocbekova cesta 23 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  e-pošta: obcina@gornji-grad.si 

  internet: http://www.gornji-grad.si 

 

Datum: 17. 05. 2023 

 

 

 

NAZIV GRADIVA: Predlog Odloka o postopku in merilih za sofinanciranje letnega 

programa športa v Občini Gornji Grad – I. obravnava 

1. Predlog sklepa občinskega sveta: 

I. Na podlagi drugega odstavka 29. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni 

list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 

– ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 

na podlagi tretjega odstavka 16. člena Zakona o športu /ZŠpo-1( (Uradni list RS, št. 29/17, 

21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – ZDeb) ter na podlagi 16. člena Statuta Občine Gornji 

Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 8/16) je Občinski svet Občine Gornji Grad, na 

svoji ... redni seji, dne ... sprejel 

 

                                                     S K L E P 

 

Občinski svet Občine Gornji Grad je določil besedilo Odloka o postopku in merilih za 

sofinanciranje letnega programa športa v Občini Gornji Grad za II. obravnavo. 

 

Priloga:  

− predlog odloka za II. obravnavo 

 

Prejme: 

− Občinski svet v gradivo 

− Občina Gornji Grad, občinska uprava 

− Odbor za negospodarstvo in javne službe družbenih dejavnosti 

2. Predlog za obravnavo predloga odloka po postopku za sprejem odloka na občinskem 

svetu z obrazložitvijo razlogov: 

Skladno s 67. členom Poslovnika občinskega sveta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 8/2016) se razpravlja o predlogu odloka na dveh obravnavah. V prvi 

obravnavi predloga odloka se opravi splošna razprava o razlogih, ki zahtevajo sprejem odloka, 

ter o ciljih in načelih ter temeljnih rešitvah predloga odloka. Po končani obravnavi svet z večino 

opredeljenih glasov navzočih članov sprejme stališča in predloge o odloku. 

3.a Predlagatelj: Anton Špeh, župan 

3.b Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: 

- Anton Špeh, župan  

- Zdenko Purnat, direktor občinske uprave 

- Toni Drobež, predsednik Odbora za negospodarstvo in javne službe družbenih 

dejavnosti 

- Marko Bezovšek, Gregor Golob, Bojana Rihter, Peter Štiglic, člani Odbora za 

negospodarstvo in javne službe družbenih dejavnosti 

 



 

 

2 

 

3.c Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

Nina Pekolj, univ. dipl. prav., APVP 

4. Predstavniki občinske uprave, ki bodo sodelovali pri delu občinskega sveta: 

Zdenko Purnat, direktor občinske uprave 

Tina Gutman, svetovalka I 

5. Kratek povzetek gradiva: 

Predlog odloka vsebuje podrobnejšo opredelitev izvajalcev posameznih programov in področij 

letnega programa športa, podrobnejših pogojev in meril za izbiro in sofinanciranje izvajanja 

letnega programa športa na lokalni ravni, načina določitve višine sofinanciranja, postopka 

izbire in sofinanciranja izvajanja letnega programa športa, načina sklepanja in vsebino pogodb 

o sofinanciranju ter način izvajanja nadzora nad pogodbami o sofinanciranju, skladno z 

določbami ZŠpo-1. 

 

Novi Zakon o športu (ZŠpo-1) je bil sprejet v letu 2017 in je nadomestil prejšnji zakon iz leta 

1998 (ZŠpo). Bistvene novosti novega zakona so predvsem, da slednji državljanom omogoča 

večjo dostopnost do športa in gibalnih dejavnosti, boljši pregled nad porabo sredstev, višjo 

kakovost strokovnega dela v športu, dodatne pravice športnikov in zaščito le-teh, večja 

pooblastila inšpekcije v športu, opredelitev enotnih barv reprezentančne opreme ipd.  

 

Eden bistvenih ciljev zakonodajalca, relevantnega tudi za občine, je nedvomno doseganje večje 

transparentnosti in poenotenja postopkov in izbire za vse javne financerje (država, Fundacija 

za šport in vse lokalne skupnosti). V luči slednjega so z zakonom opredeljena in poenotena 

merila, ki jih morajo javni financerji upoštevati pri izbiri športnih programov in področij, ki 

jih razpišejo, prav tako so poenotene določbe glede same izvedbe postopka javnega razpisa. 

 

Kljub enotnim merilom, ki so za občino zavezujoče narave, pa zakon dopušča, da lahko vsak 

javni financer zase podrobneje opredeli merila ter določi, kakšen delež bo imelo posamezno 

merilo pri njihovi izbiri.  

6. Presoja posledic za občinski proračun: 

Z LPŠ se za posamezno proračunsko leto opredeli obseg sredstev, namenjenih izvajanju LPŠ. 

Drugih stroškov predmetni odlok ne prinaša. 

7. Predstavitev sodelovanja javnosti: 

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA 

Gradivo je bilo predhodno objavljeno: 

Datum objave: 18.5.2023 in je skladno s 63. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine 

Gornji Grad (UG slovenskih občin, št. 8/2016) v javni obravnavi. Pripombe in predlogi se v 

roku, določenem v 63. členu poslovnika zbirajo v glavni pisarni Občine Gornji Grad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Na podlagi Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – ZDeb), 

Zakona o nevladnih organizacijah (Uradni list RS št. 21/18 ) in 16. člena Statuta Občine Gornji 

Grad (Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 8/2016, 6/21 in 14/21 - UPB) je Občinski 

svet Občine Gornji Grad na svoji __. redni seji dne _________ 2023 sprejel 

 
Obrazložitev: 

V skladu s tretjim odstavkom 16. člena ZŠpo-1 občinski svet z odlokom podrobneje določi izvajalce posameznih 

programov in področij letnega programa športa, podrobnejše pogoje in merila za izbiro in sofinanciranje 

izvajanja letnega programa športa na lokalni ravni, način določitve višine sofinanciranja, postopek izbire in 

sofinanciranja izvajanja letnega programa športa, način sklepanja in vsebino pogodb o sofinanciranju ter način 

izvajanja nadzora nad pogodbami o sofinanciranju. 

 

ODLOK 

O POSTOPKU IN MERILIH ZA SOFINANCIRANJE  

LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA 

V OBČINI GORNJI GRAD 

 

I. SPLOŠNA DOLOČILA  

 

1. člen 

(Vsebina odloka) 

 

S tem odlokom se podrobneje določi izvajalce posameznih programov in področij letnega 

programa športa, podrobnejše pogoje in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja letnega 

programa športa v Občini Gornji Grad (v nadaljnjem besedilu: občina), način določitve višine 

sofinanciranja, postopek izbire in sofinanciranja izvajanja letnega programa športa, način 

sklepanja in vsebino pogodb o sofinanciranju ter način izvajanja nadzora nad pogodbami o 

sofinanciranju. 

 
Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano skladno s tretjim odstavkom 16. člena ZŠpo-1, ki določa, da občinski svet 

z odlokom podrobneje določi izvajalce posameznih programov in področij letnega programa športa, podrobnejše 

pogoje in merila za izbiro in sofinanciranje izvajanja letnega programa športa na lokalni ravni, način določitve 

višine sofinanciranja, postopek izbire in sofinanciranja izvajanja letnega programa športa, način sklepanja in 

vsebino pogodb o sofinanciranju ter način izvajanja nadzora nad pogodbami o sofinanciranju. Vse navedeno 

predstavlja vsebino tega odloka. 

 

2. člen 

(Pomen uporabljenih izrazov) 

 

Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen: 

- letni program športa v Občini Gornji Grad (v nadaljnjem besedilu: LPŠ) je program, 

s katerim se določi izvajanje programa športa v občini za posamezno koledarsko leto in 

ga sprejme Občinski svet; 

- javni razpis Občine Gornji Grad za izbiro in sofinanciranje izvajanja LPŠ (v 

nadaljnjem besedilu: javni razpis) je razpis, ki se pripravi in izvede na podlagi sklepa 

o začetku postopka javnega razpisa za izbiro in sofinanciranje izvajanja LPŠ (v 

nadaljnjem besedilu: sklep o začetku postopka razpisa) skladno z določbami tega 

odloka; 

- izvajalec letnega programa športa v Občini Gornji Grad (v nadaljnjem besedilu: 

izvajalec) je vsakdo, ki izpolnjuje pogoje za izvajalca LPŠ in je na javnem razpisu 

izbran za izvajanje LPŠ v občini; 

- športna panoga je panoga, ki je opredeljena v Pogojih, pravilih in kriterijih za 

registriranje in kategoriziranje športnikov v Republiki Sloveniji in ima nacionalno 



 

 

4 

 

panožno športno zvezo z uradnim tekmovalnim sistemom, v katerem lahko športniki 

oziroma ekipe napredujejo v tekmovalne sisteme mednarodnih športnih zvez; 

- športnik je posameznik, ki je registriran v skladu z zakonom, ki ureja šport; 

- strokovni delavec je posameznik, ki izpolnjuje pogoje v skladu z zakonom, ki ureja 

šport. 

 

Ostali izrazi imajo enak pomen, kot ga določa zakon, ki ureja šport. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v 2. členu opredeljuje pomen naslednjih izrazov: dopolnilno strokovno delo, kakovostni šport, 

kategoriziran športnik, kompetence, obštudijska športna dejavnost, poklicni športnik, prostočasna športna vzgoja 

otrok in mladine, šport invalidov, šport starejših, športna organizacija, športna vzgoja otrok in mladina, športnih, 

športno društvo, uradni tekmovalni sistem, vrhunski šport, vrhunski športnik, zasebni športni delavec. 

 

Za potrebe izvajanja tega odloka, so v besedilu prvega člena opredeljeni dodatni izrazi in njihov pomen. Glede 

ostalih se smiselno uporablja določbe zakona.  

 

3. člen 

(Opredelitev javnega interesa v športu) 

 

Javni interes obsega naloge nacionalnega in lokalnega pomena, ki so določene v Nacionalnem 

programu športa v RS (v nadaljevanju: NPŠ) in so namenjene zagotavljanju pogojev za 

kakovostno ukvarjanje s športom in gibalnimi dejavnostmi za ohranjanje zdravja. 

 

Javni interes v športu se določi z občinskim letnim programom športa (LPŠ), ki mora biti v 

skladu z nacionalnim programom. 

 
Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v 4. členu opredeljuje javni interes v športu, cit.: 

 

»(1) Javni interes v športu obsega naloge nacionalnega in lokalnega pomena, ki se določijo v Nacionalnem 

programu športa v Republiki Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: nacionalni program) in so namenjene zagotavljanju 

pogojev, da se prebivalci Republike Slovenije več in bolj kakovostno ukvarjajo s športom in gibalnimi dejavnostmi 

za ohranjanje zdravja, in se uresničuje zlasti na področjih: 

 

1.      športnih programov iz prvega odstavka 6. člena tega zakona; 

2.      športnih objektov in površin za šport v naravi; 

3.      razvojne dejavnosti v športu; 

4.      organiziranosti v športu; 

5.      športnih prireditev in promocije športa; 

6.      družbene in okoljske odgovornosti v športu. 

 

(2) Javni interes v športu v lokalnih skupnostih se določi z občinskimi letnimi programi športa, ki morajo biti v 

skladu z nacionalnim programom.« 

 

Besedilo tretjega člena predstavlja implementacijo 4. člena zakona v odlok za območje občine in je s slednjim v 

celoti skladen. V prvem odstavku je opredeljen javni interes v športu, v drugem odstavku pa je določeno, da se 

javni interes določi LPŠ.  

 

4. člen 

(Uresničevanje javnega interesa v športu) 

 

Javni interes na področju športa se uresničuje tako, da občina:  

- zagotavlja finančna sredstva za sofinanciranje letnega programa športa na ravni občine;  

- načrtuje, gradi, posodablja in vzdržuje lokalno pomembne športne objekte in površine 

za šport v naravi, 

- spodbuja in zagotavlja pogoje za opravljanje in razvoj športnih dejavnosti. 



 

 

5 

 

 

Sredstva za uresničevanje javnega interesa se zagotavljajo iz proračuna lokalnih skupnosti. 

 
Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v 5. členu določa načine uresničevanja javnega interesa. Pri tem je v drugem odstavku določeno, da 

lokalna skupnost, cit.: »uresničuje javni interes v športu z zagotavljanjem sredstev za izvedbo letnega programa 

športa na lokalni ravni, načrtovanjem, gradnjo in vzdrževanjem lokalno pomembnih športnih objektov in površin 

za šport v naravi v lasti lokalne skupnosti ter s spodbujanjem in zagotavljanjem pogojev za opravljanje in razvoj 

športnih dejavnosti.«. 

 

Besedilo prvega odstavka odloka določa načine uresničevanja javnega interesa v športu, besedilo drugega 

odstavka pa vir sredstev za uresničevanje javnega interesa. Določba je v celoti skladna z določbami ZŠpo-1.   

 

5. člen 

(Letni program športa) 

 

LPŠ opredeljuje programe in področja športa, ki se sofinancirajo v posameznem koledarskem 

letu,  obseg javnih sredstev, ki so zagotovljena za ta namen, vse ob upoštevanju strukture in 

prednostnih nalog, kot je opredeljeno v Nacionalnem programu športa, ter način vrednotenja 

posameznih programov in področij športa, skladno s tem odlokom.  

 

Letni program športa sprejme Občinski svet. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v 12. členu opredeljuje letni program športa na državni ravni in v 13. členu letni program športa na lokalni 

ravni, v zvezi z katerim določa, cit.: 

 

»(1) Izvajanje nacionalnega programa na lokalni ravni za posamezno koledarsko leto določi občinski svet, po 

predhodnem mnenju občinske športne zveze, če ta obstaja, z letnim programom športa na lokalni ravni, ki določa 

programe in področja športa, ki se sofinancirajo v posameznem koledarskem letu, in obseg javnih sredstev, ki se 

zagotavljajo v proračunu lokalne skupnosti, pri čemer upošteva strukturo in prednostne naloge, opredeljene v 

nacionalnem programu. 

 

(2) Ne glede na prejšnji odstavek lahko občinski svet sprejme letni program športa na lokalni ravni brez 

predhodnega mnenja iz prejšnjega odstavka, če ga občinska športna zveza ne poda v roku enega meseca.« 

 

Besedilo prvega odstavka določa obvezne sestavine LPŠ, to so: 

- programe in področja športa, ki se sofinancirajo v posameznem koledarskem letu, 

- obseg javnih sredstev, ki so zagotovljena za ta namen, 

- ter način vrednotenja posameznih programov in področij športa, skladno s tem odlokom. 

Pri tem sta prvi dve alineji skladni z določbami ZŠpo-1, tretja alineja pa je dodatna in opredeljuje, da se LPŠ 

opredeli tudi način vrednotenja športnih programov in področij športa. To pomeni, da se z LPŠ podrobneje 

opredeli točkovalni sistem oz. podrobnejši kriteriji za ocenjevanje in vrednotenje prijav na javnem razpisu. Takšen 

način omogoča večjo fleksibilnost pri opredelitvi kriterijev vrednotenja (tj. na letni ravni, glede na obseg sredstev), 

pri tem pa ohranja pristojnost občinskega sveta do določanja načina vrednotenja in sistema točkovanja. 

 

Besedilo drugega odstavka določa, da LPŠ sprejme Občinski svet. 

 

II. PROGRAMI IN PODROČJA LPŠ TER IZVAJALCI LPŠ  

 

6. člen 

(Opredelitev športnih programov in področij) 

 

Za uresničevanja javnega interesa v športu se v skladu s proračunskimi možnostmi in ob 

upoštevanju načela enake dostopnosti javnih sredstev za vse izvajalce iz občinskega proračuna 

lahko sofinancirajo naslednja področja športa: 

1. športni programi, ki se delijo na:  

- ne-tekmovalni športni programi: 



 

 

6 

 

o prostočasna športna vzgoja otrok in mladine; 

o športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami; 

o obštudijska športna dejavnost; 

o športna rekreacija; 

o šport starejših; 

- tekmovalni športni programi: 

o športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport; 

o kakovostni šport; 

o vrhunski šport; 

o šport invalidov;  

2. športni objekti in površine za šport v naravi; 

3. razvojne dejavnosti v športu: 

- izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih delavcev v športu; 

- statusne pravice športnikov, strokovnih delavcev v športu iz prvega odstavka 63. 

člena zakona, ki ureja šport in strokovna podpora programom; 

- založništvo v športu; 

- znanstvenoraziskovalna dejavnost v športu; 

- informacijsko-komunikacijska tehnologija na področju športa; 

4. organiziranost v športu 

5. športne prireditve in promocija športne dejavnosti: 

- športne prireditve občinskega pomena; 

- javno obveščanje; 

- športna dediščina; 

6. družbene in okoljske odgovornosti v športu. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v prvem odstavku 15. člena opredeljuje programi in področja športa, pri čemer slednje deli na šest skupin. 

Športni programi, ki so opredeljeni v prvi skupini, so podrobneje opredeljeni in navedeni v prvem odstavku 6. 

člena ZŠpo-1.  

 

Besedilo odloka v celoti sledi strukturi in delitvi tako programov kot področij športa. Pri tem se programi (točka 

1) delijo v dve večji podskupini, tj. ne-tekmovalni in tekmovalni programi, ki se razlikujejo tudi glede na merila za 

vrednotenje.  

 

Besedilo odloka za ostale kategorije (točka 2 do 6), skladno z določbami ZŠpo-1, uporablja enotni izraz področja 

športa. 

 

7. člen 

(Izvajalci LPŠ) 

 

Izvajalci LPŠ po tem odloku so: 

1. športna društva in športne zveze, registrirane v Republiki Sloveniji; 

2. ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen namen na področju športa, v skladu z 

zakonom, ki ureja ustanove; 

3. zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki izvajajo javnoveljavne programe; 

4. samostojni podjetniki posamezniki, registrirani za opravljanje športne dejavnosti v 

Republiki Sloveniji in zasebni športni delavci. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v drugem odstavku 15. člena opredeljuje izvajalce LPŠ kot, cit.: »osebe, ki so kot izvajalci športnih 

programov določeni v drugem odstavku 6. člena tega zakona«. V drugem odstavku 6. člena pa so navedeni kot 

izvajalci športnih programov naslednji, cit.: 

 

»1.   športna društva in športne zveze, registrirane v Republiki Sloveniji; 

2.      športna društva in športne zveze Slovencev v zamejstvu v Italiji, Avstriji in na Madžarskem; 

3.     zavodi za šport po tem zakonu; 



 

 

7 

 

4.     pravne osebe, registrirane za opravljanje dejavnosti v športu v Republiki Sloveniji; 

5.    ustanove, ki so ustanovljene za splošno koristen namen na področju športa, v skladu z zakonom, ki ureja 

ustanove; 

 

6.      zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, ki izvajajo javnoveljavne programe; 

7.      lokalne skupnosti; 

8.   samostojni podjetniki posamezniki, registrirani za opravljanje dejavnosti v športu v Republiki Sloveniji; 

9.     zasebni športni delavci.« 

 

Besedilo člena opredeljuje izvajalce LPŠ, pri čemer v celoti sledi strukturi ZŠpo-1. Izvzeti so izvajalci LPŠ, ki 

glede na statusne lastnosti in območje delovanja ne morejo biti izvajalci LPŠ  Občine Gornji Grad oz. izvajalci 

občinskega LPŠ (npr. občina sama, zamejci itd.).  

 

III. POGOJI IN MERILA ZA IZBIRO IN SOFINANCIRANJE IZVAJANJA LPŠ 

 

8. člen 

(Pogoji za sofinanciranje) 

 

Pravico do sofinanciranja izvajanja letnega programa športa in uporabe športnih objektov in 

površin za šport v naravi imajo izvajalci letnega programa športa, ki izpolnjujejo naslednje 

pogoje: 

- so registrirani v skladu z veljavnimi predpisi za izvajanje športne dejavnosti; 

- so registrirani v skladu z veljavnimi predpisi najmanj eno (1) leto, šteto od dneva objave 

javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ,   

- imajo sedež na območju občine; 

- imajo zagotovljene organizacijske pogoje za uresničevanje na razpis prijavljenih 

programov; 

- imajo urejeno evidenco članstva (športna društva, zveze) ali udeležencev programov; 

- nimajo neporavnanih zapadlih obveznosti do občine; 

- za izvajalca niso bile ugotovljene hujše kršitve določil pogodbe o sofinanciranju, 

sklenjene na podlagi predhodno izvedenega razpisa. 

 

Poleg pogojev iz prvega odstavka tega člena morajo izvajalci športnih programov, namenjenih 

otrokom, mladim, invalidom in starejšim (ranljivim skupinam) ter programov v športnih 

panogah,  ki imajo evidentiran uradni tekmovalni sistem tekmovalni športni programi), 

zagotoviti, da se program izvaja s strani strokovnih delavcev. 

 

V javnem razpisu se lahko določijo tudi drugi pogoji za izbiro in sofinanciranje posameznih 

športnih programov ali področij športa. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v tretjem odstavku 16. člena določa, da občinski svet z odlokom podrobneje opredeli pogoje za izbiro in 

sofinanciranje izvajanj LPŠ. 

 

Besedilo prvega odstavka določa splošne pogoje, ki jih morajo izpolnjevati vsi izvajalci LPŠ, ne glede na njihove 

statusne ali organizacijske lastnosti. Pogoji so določeni na način, ki spodbuja izvajanje LPŠ na območju občine 

oz. za občane občine. 

 

Besedilo drugega odstavka uvaja dodatne pogoje za posamezne izvajalce športnih programov. Skladno z namenom 

ZŠpo-1 lahko športne programe, v katere so vključeni otroci, mladi ali invalidi, opravljajo zgolj strokovni delavci, 

ki izpolnjujejo pogoje za strokovne delavce, ki so opredeljeni v 46. členu in imajo ustrezno izobrazbo ali 

usposobljenost in so vpisani v razvid športnih delavcev. Poleg tega so v 47. členu ZŠpo-1 določeni dodatni pogoji 

za nekatere program, vezani na predhodne morebitne kazenske obsodbe strokovnih delavcev. 

 

Skladno z navedenim so tudi v drugem odstavku besedila določeni dodatni pogoji, ki veljajo za programe, 

namenjene ranljivejšim skupinam. Strokovno delo namreč obsega načrtovanje, organiziranje, izvajanje, 



 

 

8 

 

spremljanje in vrednotenje procesa športne vadbe, zato je za ranljivejše skupine bistvenega pomena, da to delo 

opravlja strokovno usposobljen ali izobražen strokovni delavec, vpisan v razvid športnih delavcev.  

 

Za izvajalce dopolnilnega strokovnega dela, ki sodelujejo v procesu športne vadbe, navedene zahteve ne veljajo, 

skladno s tretjim odstavkom 46. člena ZŠpo-1.  

 

9. člen 

(Merila za sofinanciranje) 

 

Merila za sofinanciranje opredeljujejo kriterije in način vrednotenja športnih programov in 

področij, opredeljenih v 6. členu odloka.   

 

Način vrednotenja za programe in področja športna se podrobneje opredeli z LPŠ glede na 

programe in področja športa, za sofinanciranje katerih občina v občinskem proračunu zagotovi 

sredstva, ter glede na javni interes, ki ga občina zasleduje za posamezno leto. Način vrednotenja 

za programe in področja športna se opredeli skladno z merili, določenimi v tem odloku. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v 16. členu določa način izbire programov in področij LPŠ ter merila, ki jih je potrebno uporabiti. Gre za 

novost, ki jo prinaša Špo-1 in katere namen je zagotoviti večjo transparentnost in poenotenje postopkov in izbire 

za vse javne financerje (država, Fundacija za šport in lokalne skupnosti). Zakon določa merila, ki jih morajo javni 

financerji upoštevati pri izbiri športnih programov in področjih, ki jih razpišejo in so predmet sofinanciranja iz 

javnih sredstev. Merila so za vse javne financerje enaka, vendar pa lahko slednji s svojimi akti podrobneje določijo 

kakšen delež bo imelo posamezno merilo pri njihovi izbiri. 

 

Besedilo prvega odstavka določa, da se merila, ki so navedena v nadaljevanju, uporabljajo za vse športne 

programe in področja športa iz 6. člena odloka. 

 

Besedilo drugega odstavka določa, da se podrobnejši način vrednotenja oz. točkovalni sistem opredeli z LPŠ, 

skladno s 5. členom odloka.  

 

10. člen 

(Merila za sofinanciranja športnih programov) 

 

Pri vrednotenju ne-tekmovalni športnih programov se uporabljajo naslednja merila: 

- cena športnega programa; 

- kompetentnost strokovnih delavcev; 

- število vadečih. 

 

Pri vrednotenju tekmovalni športnih programov se uporabljajo naslednja merila: 

- kompetentnost strokovnih delavcev; 

- konkurenčnost športne panoge; 

- lokalni pomen športne panoge; 

- število športnikov oziroma razširjenost športne panoge; 

- uspešnost športne panoge. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v prvi točki prvega odstavka 16. člena določa, da se uporabljajo merila, za ne-tekmovalne športne 

programe, cit.: 

»a)     cena športnega programa; 

b)     kompetentnost strokovnih delavcev; 

c)     število vadečih;« 

 

in za tekmovalne športne programe, cit.: 

»a)     kompetentnost strokovnih delavcev; 

b)     konkurenčnost športne panoge; 

c)     nacionalni oziroma lokalni pomen športne panoge; 

č)    število športnikov oziroma razširjenost športne panoge; 



 

 

9 

 

d)     uspešnost športne panoge.« 

 

Besedilo prvega odstavka določa merila za vrednotenje ne-tekmovalnih športnih programov, ki so v celot skladna 

s 16. členom ZŠpo-1 in v drugem odstavku merila za vrednotenje tekmovalnih športnih programov, ki so prav tako 

v celoti skladna s 16. členom ZŠpo-1.  

 

Vsebina meril in način točkovanja se podrobneje opredeli z LPŠ in se povzame v javnem razpisu.  

 

11. člen 

(Merila za ne sofinanciranj razvojnih dejavnosti v športu) 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje izobraževanja, 

usposabljanja in izpopolnjevanja strokovnih delavcev uporabljajo naslednja merila: 

- deficitarnost. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje statusnih pravic 

športnikov uporabljajo naslednja merila: 

- lokalni pomen športne panoge; 

- naziv športnika oziroma športna uspešnost; 

- število športnikov oziroma razširjenost športne panoge; 

- uspešnost in konkurenčnost športne panoge. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje založništva 

uporabljajo naslednja merila: 

- deficitarnost; 

- reference. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje 

znanstvenoraziskovalne dejavnosti uporabljajo naslednja merila: 

- izvedljivost in gospodarnost projekta; 

- razvojna kakovost; 

- relevantnost in potencialni vpliv projekta; 

- reference. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje informacijsko-

komunikacijskih tehnologij uporabljajo naslednja merila: 

- deficitarnost; 

- dostopnost informacijsko-komunikacijske tehnologije za uporabnike; 

- uporabnost informacijsko-komunikacijske tehnologije. 

 
Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v tretji točki prvega odstavka 16. člena taksativno navaja merila, ki se uporabljajo za posamezne skupine 

iz področja razvojnih dejavnosti v športu.  

 

Besedilo prvega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov na področju 

izobraževanja, usposabljanja in izpopolnjevanja strokovnih delavcev v športu, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Besedilo drugega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov na področju statusnih 

pravic športnikov, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Besedilo tretjega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov na področju založništva, 

ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Besedilo četrtega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov na področju 

znanstvenoraziskovalne dejavnosti, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 



 

 

10 

 

Besedilo petega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov na področju 

informacijsko-komunikacijskih tehnologij, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Vsebina meril in način točkovanja se podrobneje opredeli z LPŠ in se povzame v javnem razpisu.   

 

12. člen 

(Merila za sofinanciranje organiziranosti v športu) 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje športne 

rekreacije, prostočasne športne vzgoje otrok in mladine oziroma na področju obštudijske 

športne dejavnosti uporabljajo naslednja merila: 

- delovanje na lokalni ravni; 

- organiziranost na lokalni ravni; 

- število vadečih. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje kakovostnega 

in vrhunskega športa uporabljajo naslednja merila: 

- konkurenčnost športne panoge; 

- lokalni pomen športne panoge; 

- število športnikov oziroma razširjenost športne panoge; 

- uspešnost športne panoge. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v tretji točki prvega odstavka 16. člena taksativno navaja merila, ki se uporabljajo za posamezne skupine 

iz področja razvojnih dejavnosti v športu.  

 

Besedilo prvega odstavka določa merila za vrednotenje organiziranosti v športu za izvajalce ne-tekmovalnih 

programov, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Besedilo drugega odstavka določa merila za vrednotenje organiziranosti v športu za izvajalce tekmovalnih 

programov, od tega kakovostnega in vrhunskega športa, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Vsebina meril in način točkovanja se podrobneje opredeli z LPŠ in se povzame v javnem razpisu.   

 

13. člen 

(Merila za sofinanciranje športnih prireditev in promocije športa) 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje športne 

prireditve uporabljajo naslednja merila: 

- lokalna odmevnost; 

- množičnost; 

- raven prireditve; 

- ustreznost vsebine (pretežno športna). 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje javno 

obveščanje uporabljajo naslednja merila: 

- lokalni doseg medija; 

- pogostost pojavljanja; 

- vsebina. 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje športna 

dediščina uporabljajo naslednja merila: 

- izvedljivost projekta; 

- lokalni pomen projekta. 
 



 

 

11 

 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v tretji točki prvega odstavka 16. člena taksativno navaja merila, ki se uporabljajo za posamezne skupine 

iz področja razvojnih dejavnosti v športu.  

 

Besedilo prvega odstavka določa merila za vrednotenje športnih prireditev in promocije športa, ki so skladna s 

16. členom ZŠpo-1. 

 

Besedilo drugega odstavka določa merila za vrednotenje programov za javno obveščanje, ki so skladna s 16. 

členom ZŠpo-1. 

 

Vsebina meril in način točkovanja se podrobneje opredeli z LPŠ in se povzame v javnem razpisu.  

 

14. člen 

(Merila za sofinanciranje družbene in okoljske odgovornosti v športu) 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje družbene in 

okoljske odgovornosti v športu uporabljajo naslednja merila: 

- izvedljivost projekta; 

- lokalni pomen projekta; 

- odličnost projekta. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v tretji točki prvega odstavka 16. člena taksativno navaja merila, ki se uporabljajo za posamezne skupine 

iz področja razvojnih dejavnosti v športu.  

 

Besedilo prvega odstavka določa merila za vrednotenje dejavnosti izvajalcev programov družbene in okoljske 

odgovornosti v športu, ki so skladna s 16. členom ZŠpo-1. 

 

Vsebina meril in način točkovanja se podrobneje opredeli z LPŠ in se povzame v javnem razpisu.  

 

15. člen 

(Prednosti po zakonu, ki ureja šport) 

 

Pri ocenjevanju in vrednotenju vlog se upošteva določbe zakona, ki ureja šport, o prednosti pri 

izvajanju programov in področij LPŠ.  
 

Obrazložitev: 

Zšpo-1 v drugem odstavku 17. člena določa, cit.: »Postopek sofinanciranja izvajanja letnega programa športa iz 

javnih sredstev se izvede kot javni razpis. V okviru razpisanih sredstev se sofinancirajo tisti programi ali področja 

letnega programa športa, ki so glede na pogoje in merila iz javnega razpisa najbolje ocenjeni oziroma ovrednoteni 

najvišje.« V nadaljnjem tretjem odstavku so določene izjeme od citirane določbe, skladno z katerim je v določenih 

primerih dopustno skleniti neposredno pogodbo s posameznimi izvajalci LPŠ v taksativno navedenih primerih.  

 

Pravil ali kriterijev za izvedbo citirane določbe zakon ne vsebuje. Nasprotno pa v 27. členu določenim izvajalcem 

LPŠ pripoznava prednosti pred ostalimi pri izvajanju določenih programov in sicer imajo športna društva pod 

enakimi pogoji prednost pri izvajanju programov in področij letnega programa športa; ne glede na navedeno pa 

imajo pri izvajanju prostočasne športne vzgoje otrok in mladine pod enakimi pogoji prednost izvajalci iz 1. in 6. 

točke drugega odstavka 6. člena ZŠpo-1 (tj. športna društva in športne zveze, registrirane v RS ter zavodi s 

področja vzgoje in izobraževanja, ki izvajajo javnoveljavne programe). 

 

Besedilo člena je oblikovano na način, da pripoznava uporabo prednosti, kot jih opredeljuje ZŠpo-1.  

 

16. člen 

(Športni objekti in površine za šport v naravi) 

 

Občina nameni sredstva za sofinanciranje investicij v gradnjo, obnovo in vzdrževanje športnih 

objektov in površin za šport v naravi na območju občine ter stroške najema in uporabe športnih 

objektov in površin za šport v naravi za potrebe izvajanja LPŠ. 



 

 

12 

 

 

Pri izbiri programov oziroma področij letnega programa športa se za področje za investicije v 

gradnjo, obnovo oziroma vzdrževanje športnih objektov in površin za šport v naravi na 

območju občine uporabljajo naslednja merila: 

- dostopnost vsem prebivalcem; 

- obstoj športnih objektov in površin za šport v naravi; 

- vrednost investicije; 

- zagotavljanje vadbenih površin za več športnih panog. 

 

Sofinanciranje stroškov uporabe javnih športnih objektov in površin za šport v naravi, ki so v 

lasti občine, se lahko izvede v obliki brezplačne uporabe javnih športnih objektov in površin za 

šport v naravi. 

 

Sofinanciranje stroškov uporabe javnih športnih objektov in površin za šport v naravi v obliki 

brezplačne uporabe javnih športnih objektov in površin za šport v naravi, se izvede z javnim 

razpisom na podlagi prednostnih kriterijev, in sicer: 

- programi športa, ki se izvajajo v okviru obveznega ali razširjenega dela vzgojno 

izobraževalnega programa na javnih športnih objektih in površinah za šport v naravi, 

imajo prednost pred izvajalci LPŠ in drugimi uporabniki; 

- športna društva, ki izvajajo letni program športa, imajo za izvajanje nacionalnega 

programa pod enakimi pogoji prednost pri uporabi javnih športnih objektov in površin 

za šport v naravi pred drugimi izvajalci in uporabniki; 

- športna društva, ki ne izvajajo LPŠ, imajo pa status društva v javnem interesu na 

področju športa, imajo pod enakimi pogoji prednost pri uporabi javnih športnih objektov 

in površin za šport v naravi, ki so v občine, pred drugimi uporabniki, ki niso izvajalci 

LPŠ. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v poglavju X. Športni objekti in površine za šport v naravi vsebuje določbe, ki opredeljuje športne objekte 

in površine za šport v naravi, jih deli na javne (tj. tisti, ki so v lasti RS ali občine) in ne-javne, opredeljuje mrežo 

le-teh, njihovo namembnost, in kot že navedeno, prednosti pri uporabi posameznim izvajalcem. Merila za izbiro 

investicijskih projektov za sofinanciranje pa so opredeljena v drugi točki prvega odstavka 16. člena ZŠpo-1. 

 

Besedilo prvega odstavka je oblikovano na način, ki opredeljuje dopustno namensko rabo proračunskih sredstev 

kot vira sofinanciranja. To so stroški iz naslov vzdrževanja in investicij v športne objekte in površine za šport v 

naravi znotraj občinskih meja ter stroški iz naslova najema in uporabe športnih objektov in površin za šport v 

naravi. 

 

Besedilo odloka v drugem odstavku določa merila za dodelitev sredstev za izvedbo investicij v gradnjo, obnovo in 

vzdrževanje športne objekte in površine za šport v naravi, ki so na območju občine. Merila so skladna z drugo 

točko prvega odstavka 16. člena ZŠpo-1. 

 

Besedilo odloka v tretjem odstavku določa, da se sofinanciranje stroškov uporabe javnih športnih objektov in 

površin za šport v naravi, ki so v lasti občine, se lahko izvede v obliki brezplačne uporabe javnih športnih objektov 

in površin za šport v naravi, kar je skladno s četrtim odstavkom 71. člena ZŠpo-1. Pri tem se upošteva prednostne 

kriterije, navedene v četrtem odstavku tega člena. 

 

Besedilo odloka v četrtem odstavku se v celoti navezuje na predhodni odstavek in opredeljuje prednostne kriterije 

skladno prvim do tretjim odstavkom 71. člena ZŠpo-1.   

 

IV. POSTOPEK IZBIRE IN SOFINANCIRANJA IZVAJANJA LPŠ 

 

17. člen 

(izvedba postopka) 

 

Postopek izbire in sofinanciranja izvajalcev LPŠ se izvede kot javni razpis.  



 

 

13 

 

 

V okviru razpisanih sredstev se sofinancirajo tisti programi ali področja letnega programa 

športa, ki so glede na pogoje in merila iz javnega razpisa ovrednoteni najvišje. 

 

Javni razpis se izvede po naslednjem postopku: 

1. sprejem sklepa o začetku postopka javnega razpisa in imenovanju komisije; 

2. priprava razpisne dokumentacije; 

3. javna objava javnega razpisa; 

4. odpiranje vlog in priprava zapisnika o odpiranju vlog; 

5. pregled vloge z vidika popolnosti in pozivanje k dopolnitvi; 

6. ocenjevanje in vrednotenje vlog; 

7. odločanje o prejetih vlogah in pravno varstvo. 

 

Javni razpis se izvede po postopku iz prejšnjega odstavka ter na način in v rokih, ki jih določa 

zakon, ki ureja šport. 

 

Za vprašanja postopka izbire in sofinanciranja izvajanja LPŠ, ki niso urejena z zakonom iz 

prejšnjega odstavka tega člena, se smiselno uporablja zakon, ki ureja splošni upravni postopek. 
 

Obrazložitev: 

ZŠpo-1 v poglavju IV. Postopek izbire in sofinanciranja programov in področij letnega programa športa vsebuje 

procesne določbe pri uresničevanju javnega interesa v športu, kar je zakonska novost. Prejšnji ZŠpo (iz l. 1998) 

teh določb ni vseboval, pač pa je določa, da se način in postopek izbora izvajalcev opredeli z izvršilnim predpisom, 

ki ga sprejme minister. Določbe novega ZŠpo-1 vsebuje jasne določbe glede načina izvajanja postopka in sicer 

opredeljuje: 

- 17. člen: vrste in uporabo postopkov, pri čemer loči postopek javnega razpisa od postopka sklenitve 

neposredne pogodbe in za slednjega določa, da je dopusten le v taksativno navedenih primerih za 

dodelitev sredstev državnega proračuna; 

- 18. člen: smiselna uporaba določba ZUP; 

- 19. člen: začetek in ustavitev postopka javnega razpisa s sklepom; 

- 20. člen: komisijo, ki vodi postopek javnega razpisa (imenovanje, sestavo, prepoved interesne 

povezanosti); 

- 21. člen: obvezno vsebino obvestila o objavi javnega razpisa; 

- 22. člen: vsebino razpisne dokumentacije, pri čemer ni navedena obvezna vsebina pač pa zgolj zahteva, 

da slednja vsebuje vse podatke, potrebne za izdelavo popoldne vloge za dodelitev sredstev; 

- 23. člen: razpisne roke, pri čemer rok za oddajo prijave ne sme biti krajši od 14 dni od javne objave 

javnega razpisa: 

- 24. člen: vloge (obveznost individualne obravnave vloge; pravilno označitev vloge; možnost 

elektronskega vročanja vlog; prejemna teorija glede pravočasnosti vloge); 

- 25. člen: odpiranje vlog (pristojnost komisije; nejavnost odpiranja vlog; naloge komisije v zvezi z 

odpiranjem, formalnim pregledom vlog ter pravno podlago za zavrženje nepravočasnih vlog); 

- 26. člen: poziv k dopolnitvi ter roke (min. 8 dni in max. 15 dni); 

- 27. člen: ocenjevanje in vrednotenje vlog 

- 28. člen: odločba o izbiri ter obsegu sofinanciranja, ki je podlaga za sklenitev pogodbe ali odločba o 

zavrnitvi sofinanciranja programa; 

- 29. člen: poziv k podpisu pogodbe, pri čemer je določeno, da se šteje, da je vlagatelj vlogo za 

sofinanciranje umaknil, če se v roku osmih dni ne odzove na pisni poziv; 

- 30. člen: pravica do ugovora, ki ne zadrži sklenitve pogodb z (drugimi) izbranimi vlagatelji (predmet 

ugovora ne more biti primernost merila za ocenjevanje vlog; o ugovoru odloči izvajalec javnega 

razpisa v 30 dneh, odločitev pa je dokončna); 

- 31. člen: dolžnosti in pravice izvajalcev letnega programa športa. 

 

Besedilo prvega odstavka določa, da se postopek sofinanciranja izvede kot javni razpis, skladno s prvim odstavkom 

17. člena ZŠpo-1. 

 

Besedilo drugega odstavka določa, da se v okviru razpisanih sredstev sofinancirajo tisti programi ali področja 

LPŠ, ki so ovrednoteni najvišje, kar se podrobneje opredeli v javnem razpisu.  

 



 

 

14 

 

Besedilo tretjega odstavka določa postopek izvedbe javnega razpisa, ki smiselno sledi postopku ZŠpo-1. Pri tem 

posamezne faze javnega razpisa niso podrobno opredeljene, pač pa se neposredno uporabljajo zakonske določbe, 

vključno z roki. 

 

Besedilo četrtega in petega odstavka določa, da se za izvedbo postopka javnega razpisa uporabljajo neposredno 

določbe ZŠpo-1 in za vprašanja, ki s slednjim niso opredeljena, določbe Zakona o splošnem upravnem postopku 

ZUP), skladno z 18. členom ZŠpo-1.  

 

Pri tem ZŠpo-1 dopušča, da se javni razpis lahko začne pred sprejemom proračuna, vendar pa se odločitev o izbiri 

oz. sofinanciranju ne sme sprejeti pred sprejemom proračuna. 

 

Zakon prav tako določa, da se že začeti postopek lahko ustavi le v primeru, da v sprejetem proračunu niso 

zagotovljene pravice porabe v potrebni višini. 

 

V. NAČIN SKLEPANJA IN VSEBINA POGODBE O SOFINANCIRANJU 

 

18. člen 

(Pogodba o sofinanciranju) 

 

Po pravnomočnosti odločbe o sofinanciranju se izvajalca LPŠ pozove k podpisu pogodbe o 

sofinanciranju izvajanja LPŠ. V primeru, da se vlagatelj v roku osmih dni ne odzove, se šteje, 

da je umaknil vlogo za sofinanciranje. 

 

Pogodba o sofinanciranju izvajanja LPŠ mora vsebovati najmanj naslednje obvezne sestavine 

pogodbe: 

1. naziv in naslov izvajalca, 

2. vsebina in obseg programa, 

3. čas realizacije programa, 

4. višina dodeljenih sredstev, 

5. način nadzora nad namensko porabo sredstev, 

6. določilo, da mora izvajalec ob nenamenski porabi sredstev, sredstva vrniti v proračun 

skupaj z zakonitimi zamudnimi obresti. 
 

Obrazložitev: 

Besedilo tega člena opredeljuje postopek sklenitve pogodbe o sofinanciranju in obvezne minimalne sestavine 

pogodbe o sofinanciranju. 

 

V besedilu prvega odstavka je skladno z 29. členom ZŠpo-1 določeno, da se po pravnomočnosti odločbe pozove 

vlagatelja oz. izvajalca LPŠ k podpisu pogodbe in sankcije za primer neodizvnosti pogodbe. 

 

V besedilu drugega odstavka je določena obvezna sestavina pogodbe o sofinanciranju. Vzorec pogodbe o 

sofinanciranju bo sestavni del razpisne dokumentacije.  

 

19. člen 

(Upravičeni stroški) 

 

Upravičeni stroški so stroški, ki nastanejo pri izvajanju programov in dejavnosti na posameznih 

področjih športa in niso sofinancirani iz drugih sredstev občinskega proračuna.  

 

Upravičene stroške po posameznih programih in področjih se določi v razpisni dokumentaciji. 
 

Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka določa, da so upravičeni stroški vsi stroški, ki nastanejo pri izvajanju programov (npr. 

nakup opreme; stroški strokovnih delavcev) in vsi stroški, ki nastanejo pri izvajanju posameznih področij (npr. 

stroški investicij, stroški najema). 

 



 

 

15 

 

V drugem odstavku je določeno, da se upravičene stroške določi v razpisni dokumentaciji, kjer bodo opredeljena 

tudi dokazila za izkazovanje upravičene rabe dodeljenih sredstev. Za potrebe poročanja o izvajanju pogodbe o 

sofinanciranju oz. namenski rabi sredstev in njihove višine, bodo z javnim razpisom pripravljeni tudi obrazci. 

 

20. člen 

(Zahtevek za izplačilo sredstev) 

 

Izvajalci, ki imajo sklenjene veljavne pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ, črpajo sredstva 

na podlagi zahtevka za izplačilo sredstev. Zahtevek se izplačilo sredstev se predloži na način in 

v rokih, določenih v pogodbi o sofinanciranju izvajanja LPŠ.  
 

Obrazložitev: 

Besedilo člena določa, da se sredstva za sofinanciranje določa na podlagi zahtevka za izplačilo sredstev. Pri tem 

odlok dopušča en ali več zahtevkov. Praksa v preteklih letih, zlasti v času covida, ki je močno omejil možnosti za 

realizacijo programov športa, se je izkazalo kot dobra praksa možnost izplačil na podlagi več zaporednih 

zahtevkov in s tem izogib potrebi po vračilu neporabljenih sredstev. 

 

S pogodbo o sofinanciranju se podrobneje opredeli način ter roke za izplačilo sredstev. Zahtevek za izplačilo bo 

pripravljen kot obrazec v okviru javnega razpisa.  

 

21. člen 

(Predplačila) 

 

Do sklenitve pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ na podlagi javnega razpisa se lahko 

izvajalci sofinancirajo na podlagi pogodbe o dodelitvi akontacije sredstev za sofinanciranje 

izvajalcev LPŠ. 

 

Višina predplačila ne sme presegati 30 % vrednosti zneska pogodbe o sofinanciranju iz 

preteklega leta. 

 

Po sklenitvi pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ na podlagi javnega razpisa se nakazana 

sredstva poračunajo. V nasprotnem primeru, kot tudi v primeru neuspešnega kandidiranja na 

javnem razpisu ali ne kandidiranja na javnem razpisu, je izvajalec dolžan že prejeta sredstva 

vrniti skladno z drugim odstavkom 24. člena tega odloka.  
 

Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka določa možnost predplačil na podlagi pogodbe o dodelitvi akontacije sredstev za 

sofinanciranje. 

 

Besedilo drugega odstavka določa, da višina ne sme presegati 30 % vrednosti dodeljenih sredstev za preteklo leto. 

V primeru, da gre za izvajalca, ki v preteklem letu ni imel sklenjene veljavne pogodbe za sofinanciranje, sklenitev 

pogodbe o dodelitvi akontacije sredstev ni mogoča. 

 

Besedilo tretjega odstavka določa, da se po sklenitvi pogodbe o sofinanciranju (op. za tekoče leto) nakazana 

sredstva poračunajo. To pomeni, da se zahteva vračilo sredstev na primer v primeru neuspešnega kandidiranja 

ali pa se sredstva vštejejo v dodeljeno višino.  

 

22. člen 

(Poročilo o porabi sredstev) 

 

Izvajalci, ki imajo sklenjene veljavne pogodbe o sofinanciranju izvajanja LPŠ, morajo na način 

in v rokih, določenih v pogodbi o sofinanciranju, posredovati poročilo o porabi sredstev, ki 

vsebuje računovodske izkaze s pojasnili in poročilo o uresničevanju ciljev izvedenih programov 

v preteklem koledarskem letu. 
 

 

 



 

 

16 

 

Obrazložitev: 

Besedilo člena določa obveznost poročanja o porabi sredstev skladno z zahtevami iz pogodbe o sofinanciranju. 

Besedilo je oblikovano na način, ki dopušča tako možnost večkratnega poročanja, tj. vmesnih in končnega poročila 

(npr. v primeru več zahtevkov za dodelitev sredstev) kot tudi enkratnega poročanja, tj. končnega poročila (npr. v 

primeru enkratnega črpanja sredstev v celoti). Obrazec poročila o porabi sredstev bo pripravljen in bo del 

razpisne dokumentacije.  

 

VI. NAČIN IZVAJANJA NADZORA NAD POGODBAMI O SOFINANCIRANJU  

 

23. člen 

(Spremljanje izvajanja LPŠ) 

 

Izvajalci LPŠ so dolžni izvajati izbrane športne programe v skladu s pogodbo o sofinanciranju.  

 

Nadzor nad izvajanjem pogodbe o sofinanciranju in porabo proračunskih sredstev izvaja 

Občinska uprava ali druga oseba oz. organ, ki ga za to pooblasti župan (v nadaljevanju: pristojni 

organ).  

 

Pristojni organ lahko v okviru nadzora opravlja naslednja dejanja: 

- pregled zahtevkov za izplačilo sredstev; 

- pregled poročil o porabi sredstev; 

- spremljanje medijskih objav in drugih oblik javnega nastopanja izvajalcev; 

- razgovor z izvajalcem. 

 

Pristojni organ lahko izvede tudi napovedan ali nenapovedano kontrolo izbranega programa na 

mestu in v terminu izvajanja programa, ki sta bila navedena v vlogi izvajalca.  

 

O izvedbi posameznih dejanj v okviru nadzora ali kontrole iz prejšnjega odstavka tega člena, 

se naredi uradni zaznamek, ki ga podpiše pristojni organ. Uradni zaznamek vsebuje podatke o 

načinu, kraju in času izvedbe nadzora, podatke o izvajalcu ter ugotovitve. 
 

Obrazložitev: 

Besedilo prvega odstavka opredeljuje dolžnost izvajalca v zvezi z izvajanjem pogodbe o sofinanciranju. 

 

V drugem odstavku je določeno, da nadzor nad izvajanjem pogodbe izvaja Občinska uprava ali drug pooblaščeni 

organ (npr. komisija za vodenje javnega razpisa). 

 

V tretjem in četrtem odstavku so določena pooblastila pristojnega organa in način izvajanja nadzora (redni in 

izredni).  

 
V zadnjem odstavku je določena obveznost pisnega evidentiranja aktivnosti v zvezi z izvajanjem nadzora oz. 

spremljanjem izvajanja pogodbe.   

 

24. člen 

(Kršitve pogodbe o sofinanciranju) 

 

V primeru, da se v okviru izvajanja nadzora nad izvajanjem pogodbe o sofinanciranju in porabo 

proračunskih sredstev ugotovi, da so bili podatki v vlogah ali v zahtevku za izplačilo ali v 

poročilih o porabi sredstev navedeni neresnični podatki oziroma sredstva niso bila porabljena 

za namen, za katerega so bila dodeljena, mora izvajalec vrniti prejeta sredstva oz. njihov 

sorazmerni del. 

 

Izvajalec mora vrniti prejeta sredstva oz. njihov sorazmerni del skupaj z zakonitimi zamudnimi 

obrestmi, ki tečejo od dneva izplačila sredstev s strani občine, in sicer v roku 30 dni po izstavitvi 



 

 

17 

 

zahtevka za vračilo sredstev. V kolikor izvajalec sredstev v tem roku ne vrne, začne občina v 

nadaljnjih 30 dneh s postopkom sodne izterjave. 

 

Izvajalec, za katerega so ugotovljene hujše kršitve pogodbe o sofinanciranju ne more uspešno 

kandidirati na prvem naslednjem javnem razpisu za sofinanciranje programov LPŠ. 

 
Obrazložitev: 

V besedilu prvega odstavka je določeno, da mora izvajalec LPŠ neupravičeno porabljena sredstva vrniti.  

 

V drugem odstavku je določen rok za vračilo sredstev in obveznost plačila zakonskih zamudnih. V primeru, da 

izvajalec obveznosti vračila sredstev ne izpolni, občina začne s postopkom sodne izterjave. 

 

Za izvajalca, za katerega so ugotovljene hujše kršitve pogodbe o sofinanciranju, je določene sankcije glede 

uspešnega sodelovanja na (in samo) prvem naslednjem javnem razpisu. Sankcija je predvidena le za ugotovljene 

hujše kršitve pogodbe. V primeru manjših kršitev, kamor spadajo tudi primeri ne izvedbe izbranega programa iz 

razlogov, ki niso na strani izvajalca (npr. odpoved športne prireditve zaradi slabega vremena), sankcije ne 

nastopijo. Sankcije bodo podrobneje opredeljene v pogodbi o sofinanciranju programov LPŠ.  

 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE  

 

25. člen 

(Prenehanje veljavnosti) 

 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Pravilnik o merilih za sofinanciranje izvajanja 

letnega programa športa v občini Gornji Grad (Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 

19/2011).  

 
Obrazložitev: 

Z besedilom je določeno prenehanje veljavnosti do sedaj veljavnega odloka občine. 

 

26. člen 

(Začetek veljavnosti) 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti (15) dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 
Obrazložitev: 

Besedilo je oblikovano na podlagi določila 66. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/, ki določa, da mora biti 

statut in drugi predpisi občine objavljeni, veljati pa začnejo petnajsti dan po objavi, če ni v njih drugače določeno. 

Statut in drugi predpisi se objavijo v uradnem glasilu. 

 

 

Številka: ... 

Datum: ... 

Občina Gornji Grad 

župan Anton Špeh 


